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Pasqyrat financiare te vitit

RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K
L41407004E

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shenimi Periudha Periudha
Shpjegues Raportuese Para ardhese
IAKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
[[Tnvestime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrvtezimit
Nega njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital | nenshkruar | papaguar
[[Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produbkte te gatshme
Malilra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inveniar
hpenzime te shtyra
ﬁe arketueshme nga te ardhura te konstatuara
ITotali i aktiveve afatshkurtra

-
=

Si.

o

2
2

13,919,909

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Titwj pronesie e wjesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tty te yere te mbajtur si aktive afatgiata

Tituj te fjere te huadhenies

IAKtive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri 10
Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngiashme

Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 685,323 685,323
TOTALI I AKTIVEVE 783,957 14,605
#




Pasqyrat financiare te vitit

RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K
L41407004E

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

P: ra ¢ Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Deryrime nday institucioneve fe kredise
Aktetime ne avance per porost
Te pagueshme per aktivitetin e shfryviezimit
Deftesa te pagueshme dhe lHogari te Ortakut
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
‘Te ardhura te shtyra
[[Provizione ;
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfryviezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupir *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
‘Te ardhura te shtyra
rovizione
Provizione per pensione
Provizione te ljera
[[Detyrime tatimore te shiyra
Totali i detyrimeve afatgjata

tyrime totale

pitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
rimi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
ezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
itimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
otali i kapitalit

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shpjegues

Periudha

Raportuese

16,050,437

Periudha
Para ardhese

28,048,095

(15.266,480)

(15,266,480)

783,957




Pasgyrat financiare te vitit
RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K

L41407004E
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akviten kryesor
Te ardhurat nga akiiviteti dvtesor |
e ardhurat nga aktwviren dvtesor 2
Te ardhurat nga akiiviteni dyiesor 3
Te era te ardhira nga aktiviteti | shirytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Te yera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per penstonet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tiera ne njest ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgiata *
Te ardhura nga mvestimet dhe huate ¢ tjera ne njest ekonomike kn ka interesa plesmarrese, pjese ¢ aktiveve afargata
Interesa te arketweshem dhe te ardhura e Geva te ngrashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketeshem dhe te ardhura te tera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interest dhe shpenzime e nglashme
Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupir *
Shpenzime 1¢ tjera financiare dhe diferenca kembimi
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit (1,823,617)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes

Tatim fitimi @ shivre

Presa ¢ tatim fitumil e presemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (1,823,617)

(1,842,567)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (- - nga perkthimi « monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (~ <) nga rivieresimi | aktiveve afutgjata materiale

Diferenca { - -} nga rivieresimi | aktiveve financiare te mbajtura per shitfe
Pjesa ¢ te ardhurave giitheperfshirese nga presmarryet

D.

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) (1]

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Dy

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
I ctiat p

Interesat jo-kontrollues

* je rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances




RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K
Pasqyrat Financiare 2019

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019.
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione té pérgjithéshme

‘RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC" sh.p.k, éshté regjistruar si njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me
NIPT L41407004E mé 7 Shkurt 2014. Kapitali i regjistruar éshté 100 000 leké dhe zotérohet nga ortaket: Diana
Hoxha Cerova né kuotén 15%, Riza Hoxha Cerova né kuotén 15%, dhe Altin Cela né kuotén 70%, shogéria éshté
me kapital shqiptar. Veprimtaria kryesore tregtare e shoqérisé pér vitin ushtrimor 2019 ishte: Ne fushen e
transmetimeve radio-televizive, prodhimi, transmetimi dhe ritransmetimi i programeve dhe prodhimeve te ndryshme
audio-vizuale .

2. Pérmbledhije e politikave dhe parimeve kontabél

o Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare (PF) jané pérgatitur né pérputhje me ligjin nr. 9228 dt 29.04.2004 ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (t& pérmirésuara). Ato jané pergatitur mbi
bazén e parimit t& kostos historike, duke e kombinuar me elementé té metodave té tjera dhe parimit té té
drejtave té kostatuara. PF-té paragiten né monedhén vendase, Lek Shqiptar (Leké/ALL).

e Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri t& mjaftushme né marrjen e pérfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogariten me besueshmeri. Té ardhurat vlerésohen me vierén e
drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e
ofruara. Shpenzimet njihen atéhere kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njgjtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura.

¢ Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés sé Shqipérisé
né datén e kryerjes sé transaksionit kur nuk jepet ndryshe apo me kursin mesatar (kur nuk ka ndryshime té
médha né kurset e kémbimit). Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, té shprehur né monedhé té
huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, né dt 31.12.2019 jané:
1 EUR=121.77 LEKE

e Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit pér tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém i cili ndryshon nga fitimi tregtar qé raportohet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korigjohet me shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 éshté 15 %.

Tirane, Rr.Muhamet Gjollesha, Pallati 60/1,Shk.1, Ap 2ri .




RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K
Pasqyrat Financiare 2019

o Kérkesat pért'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara
pér rénie né vieré), késhtu qé keérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme
(e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

e Pasivet financiare

Huaté e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale, késhtu qé pasivet
financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar ne
njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

e Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale (AAM) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paraqitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar minus humbjet e akumuluara nga zhvlerésimi. Nése vlera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén
zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve nése né periudhat
paraardhése nuk ka njé tepricé nga rivlersimi pér kété aktiv. Amortizimi éshté llogaritur sipas klasave t& AAM.
Normat e amortizimit jané né perputhje me dispozitat ligjore dhe SKK. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk éshté
llogaritur amortizim.

¢ Gjendjet e inventarit

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes plus té gjitha shpenzimet pér té sjellé inventarét né
kushte magazinimi dhe té gatshme pér shitie, shpenzime kéto gé i atribuohen drejtpérdrejt blerjes sé
inventaréve. Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiare paragiten me kostot mesatare té ponderuara té
blerjeve té fundit t& ushtrimit, g& nga drejtimi éshté gmuar si vlera neto e realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjéndjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né leké dhe valuté, né daten 31 Dhjetor 2019 si mé poshte:

PR Tt Gjendja né 31.12.2019 Giendja né 31.12.2018
Néleké | N&valute Neleke |  Neévalute
Llogari bankare né leké LEKE 813 (449) | -
Llogari bankare né euro LEKE 2,556 | 11,498
Liogari bankare né usd LEKE
| Arka né leké | LEKE
Shuma 39| x| 11,049 | X

Gjéndjet e llogarive té likujditeteve té paragitura né pasqyrat financiare jané t& njéjta me té dhénat e
kontabilitetit rriedhés dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventarét fiziké t&é monedhave.

Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jané pérkthyer né leké duke pérdorur kursin e kémbimit té dt.
31.12.2019 té Bankés sé Shqipérisé. '

Tirane, Rr.Muhamet Gjollesha, Pallati 60/1,Shk.1, Ap 2ri . 77\



RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K
Pasqyrat Financiare 2019

Investime

Shoqéria nuk ka kryer investime né tituj pronésie apo té tjera té ngjashme gjaté vitit 2019.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kérkesat e arkétueshme dhe aktive té tjera financiare, né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2019 .

Te drejta te arketueshme

(i) Nga aktiviteti i shfrytezimit

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) 13,753,401

(i) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 95,265 155,459

(iv) Nga njesite ekonomike brenda grupit

(v) Nga NJ/E ku ka interesa pjesemarrese

(vi) Te tiera (Parapagime)

(vii) Kapital i nenshkruar e i papaguar
Shuma : : : 95265

Kerkesa te tjera te arketueshme perfageson ne shumen 50 100 leke gjendjen kreditore te tvsh me 31.12.2019
,ne shumen 45 165 Ieke tatim fitim te parapaguar gjate vitit 2019.

Inventari

Gjéndje te inventarit né fillim dhe né fund té ushtrimit nuk ka:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2018

Inventari
(1) Léndét e para = =

(ii) Prodhim né proces
(iii) Produkte té gatshme =

(iv) Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime <

Shuma % =

Shpenzime té shtyra

Pér vitin ushtrimor 2019 shpenzimet e shtyra nuk ka .

Té arketueshme nga té ardhurat e konstatuara
Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka “Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara’

Aktivet Financiare. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM)

Tirane, Rr.Muhamet Gjollesha, Pallati 60/1,Shk.1, Ap 2ri .



RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K
Pasqyrat Financiare 2019

Aktive afatgjata materiale pér vitin ushtrimor 2019 :

Paisje MaRer Instalime
Gjendjet dhe levizjet Infocrastive dhe peqs;s Specifike Ndertesa Mobilje zyre etj. Totali
energjitike
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2019 685,323 685,323
Shtesat -
Pakesimet = . n ~
Kosto & AAM-ve 31.12.2019 - 685,323 - - - 685,323
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2019
Amortizimi ushtrimit
Amortizimi per daljet e AAM-ve - -
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2019 - - - - - -
C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2019 - - - - -
Shtesat - - o - -
Pakesimet - - < = =
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.20189 B - - - - -
D Viera neto e AAM-ve 01.01.2019 - 685,323 = - - 685,323
Viera neto e AAM-ve 31,12.2019 - 685,323 - - - 685,323
I_E Norma e amortizimit e aplikuar 0% 0% 0% 0% 0%

Per vitin 2019 nuk eshte llogaritur amortizim.

10. Aktivet biologjike. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.

11. Aktive Afatgjata Jomateriale. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.
12. Aktive Tatimore te Shtyra. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.

13. Te tjera. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.

14. Detyrime afatshkurtéra-Huamarrjet

Huamarrje afatshkurtéra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabé&l 2019 shogéria nuk ka.
Huaté dhe parapagimet afatshkurtéra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabél 2019 paragiten te

detajuara si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Arketime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 648,554 18,036,110
Deftesa te pagueshme dhe Llogari te Ortakut 15,405,238 9,976,812
Te pagueshme ndaj Nj/E brenda grupit
Te pagueshme ndaj Nj/E ne pjesmarrje
Te pagueshme ndaj punonjesve -26,640
Te pagueshme per detyrimet tatimore 23,285 35,173
Shuma 16,050,437 28,048,095

Tirane, Rr.Muhamet Gjollesha, Pallati 60/1,Shk.1, Ap 2ri . ZIA
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RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K
Pasqyrat Financiare 2019

(i)'Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit " perfagéson furnitore te palikujduar me 31.12.2019, , gé priten
té likujdohen gjaté vitit 2020.

(ii)“Te pagueshme ndaj ortakut* paraget detyrimin ndaj Ortakueve té shogérisé pér derdhjet minus térhegjet gé
ka béré gjaté vitit pér ti ardhur né ndihmé shoqgérisé pér té shlyer detyrimet tatimore apo detyrimet ndaj
kreditoréve brenda afateve kohore té dakorduara mé paré.

(i) “Té pagueshme ndaj punonjésve”  gjéndje mé 31.12. 2019 pérfagéson paga te parapaguara per nje
punonjes, page kjo e cila do sistemohet gjate vitit 2020.

(iv) “Té pagueshme pér Detyrimet tatimore* pérfagésojné Sigurimet Shogérore e Shéndetésore pér muajin
dhjetor 2019.

15. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.

16. Te ardhura te shtyra. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.
17. Provizione. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.

18. Detyrime Afatgjata
Hua afatgjata né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabel 2019 shogéria nuk ka.

19. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.
20. Te ardhura te shtyra. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.

21. Provizione afatgjata. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.

22. Detyrime Tatimore te shtyra. Pér vitin ushtrimor 2019 nuk ka.

23. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shoqérise, i paraqitur né bilanc, éshté i njéjté me vendimet e depozituara né QKB. Mé

31.12.2019 kapitali i regjistruar éshté 100 000 leké dhe zotérohet nga ortaket : : Diana Hoxha Cerova né
kuotén 15%, Riza Hoxha Cerova né kuotén 15%, dhe Altin Cela né kuotén 70%.

24. Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Téardhurat

Té ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit, sipas segmenteve (kategorive) té biznesit paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2019 Dhijetor 2018
Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 11,228,454 11,469,614
Te ardhurat nga shitja e mallrave
Te ardhurat e tjera
Shuma 11,228,454 11,469,614

Té ardhurat nga shitia e mallrave jané vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arketueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, té “zhveshura" nga TVSH-ja. Paragitjia né
pasqyrat financiare e té ardhurave dhe shpenzimeve éshté béré sipas natyrés sé tyre. Te ardhurat jane
gjeneruar ose nga shitja e produkteve ose nga sherbimet e montimit te sistemeve te kondicionimit.
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= Shpenzimet e veprimtarisé kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e shérbimeve, té pasqyruara né dokumentat justifikues,
jané rregjistruar me shumat e paguara ose té pagueshme.

Kostoja e punésimit, Pagat dhe Sigurimet Shoqérore&Shéndetésore, éshté pasqyruar saktesisht si shpenzim
me vlerén e realizuar dhe té dokumentuar.

Taksat lokale si edhe Taksa e Tatime té tjera gé lidhen me biznesin jané llogaritur dhe pasgyruar né llogarité e
ushtrimit. Sipas natyres sé tyre shpenzimet e ushtrimit 2019 jané treguar né tabelat vijuese:

Materiale té konsumuara

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mby llur
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shpenzimet e blerjes 0 0
Giendja e Mallrave me 01.01,2019 0
Blerje Gjate Ushtrimit
Gjendja e Malirave me 31.12.2019
Kosto e mallrave te shitura 0 0
Shuma 0 0
Shpenzime té tjera
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2018 Dhjetor 2018
Shpenzime te tjera 34,663
Qera Ambjenti
Mirembaijtje dhe riparime
Sigurim Asetesh
Te tjera sherbime nga te tretet.
Shpenzime marketingu e artikuj te promocionit
Shpenzime rregjistri,noterizime ,patenta, licencaetj 714,700
Transporte
Sherbime postare dhe telekom 11,209,028 12,282,285
Sherbime bankare 7,347
Taksa bashkie,dhome tregetie, ministri etj. 14,000
Shpenzime te panjohura, pa dokument te rregulit
justifikues, ose mbi normat e lejeuara per gellime
fiskale. etj. 20,000
Udhetim,Bileta,Dieta, Pritje-Percjellje Perfagesime, etj.
Shuma 11,999,738 12,282,285

» Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare jané paragitur si diferencé e té ardhurave me shpenzimet sipas
kérkesave té standardeve.

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) -
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) -
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) 2,033 98
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670(-)

Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 =

Shuma 2,033 98
)
Tirane, Rr.Muhamet Gjollesha, Pallati 60/1,Shk.1, Ap 2ri . 7 u__ L5
(7 —



RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K
Pasqyrat Financiare 2019

= Shpenzime personeli

Kostoja e punés paragitet si mé poshté vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Kosto e punes
Pagat e personelt 900,000 882,432
Sigurime shogerore dhe shendetsore 150,300 147 366
Shuma 1,050,300 1,029,798

Nr. mesatar i punonjeseve per vitin 2019 ka gene 2 punonjes.
Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin kontabél 2019 jané si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
FITIMI NETO PARA TATIMIT (1,823,617) (1,842 567)
SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) -
Shpenzime te panjohura =
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -
Humbje nga mos arketimi | debitoreve
Provizione ge nuk njihen Gjoba
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta ose Dieta tej
normave te lejuara
Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim)
PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
FITIMI (HUMBJA) TATIMORE E VITIT(I+I-111) (1,823,617) (1.842,567)
FITIMI (HUMBJA) TATIMORE PROGRESIVE(llI+IV) (1,823,617) (1,842,567)
Shpenzimi i tatim fitimit 15%
FITIMI/HUMBJA KONTABEL NETO E USHTRIMIT(I-V: (1,823,617) (1,842,567)
FITIMI/HUMBJA TATIMORE NETO E USHTRIMIT(I-V) (1,823,617) (1,842,567)

25. Transaksione té paléve té lidhura

Né marrjen né konsideraté té ¢do transaksioni dhe marrdhénie t& mundshme, jo thjeshté formén ligjore té tyre ,
shogéria nuk ka transaksione té tjera me palét e lidhura,pervec marrdhénieve me ortakun.

26. Ngjarjet pas datés sé bilancit dhe vazhdimésia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndésishéme nuk ka ndodhur pas datés sé mbylljes se vitit ushtrimor.
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